
三井物産環境基金「2018 年度募集に関する説明会」開催のご案内 

 

拝啓 

盛夏の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

三井物産環境基金 2018 年度募集に関する説明会についてご案内申し上げます。 

 

三井物産環境基金は、2005 年の設立以来、世界の各地における重大な環境課題を解決

する取組を支援してまいりました。これまで 500 件以上の研究・活動に助成し、高い成

果をあげています。 

近年、気候変動対策であるパリ協定の発効、国連による SDGs の採択、ESG 投資の拡大

など、地球環境を巡る社会・経済の状況は、急速に変化しています。こうした変化をと

らえ、三井物産環境基金は、長期的な社会課題の解決を実現し、持続可能な社会を作り

上げる活動及び研究を積極的に助成していくため、2018 年度から、新たな選考基準・

取組で、助成案件を選定することと致しました。 

 

つきましては、下記のとおり、2018 年度活動助成／研究助成の募集に関しての説明会

を開催いたしますので、ご案内申し上げます。 

環境分野の研究や活動に取り組まれている研究者の方々に是非ご参加いただきたく、お

待ちしております。 

 

尚、応募のご案内につきましては、近日中に追って弊社 HP にてご案内差し上げる予定

でございます。ご連絡が重複している可能性がございますが、ご容赦ください。 

                                                                                             

敬具 

 

記 

 

◎三井物産環境基金 2018 年度募集に関する説明会 

日 時 ：2018 年 8 月 27 日（月） 

     14：00～16：30（予定） 

会 場 ：日本生命丸の内ガーデンタワー 9 階（三井物産 本社内） 

     東京都千代田区丸の内 1-1-3 

申込締切：2018 年 8 月 23 日（木） 

 

申込方法等の詳細については、こちらをご覧下さい。 

https://www.mitsui.com/jp/ja/sustainability/contribution/environment/fund/app



lication/__icsFiles/afieldfile/2018/08/01/kikin_setsumeikai2018_3.pdf 

 

◎お問い合わせ先 

三井物産環境基金事務局 

TEL  ：０３－６７０５－６１５３（研究助成） 

E-mail：18MEF-KenkyuTKVCE@mitsui.com  

 

◎三井物産環境基金ホームページ 

https://www.mitsui.com/jp/ja/sustainability/contribution/environment/fund/ind

ex.html 

 

 


